
REGIONE SICILIA
Aziendu Ospedaliera

di Rilievo Nuzirmale e di Alta Specializzazione
“GAR IBALDI"

Catania \

DELIBERAZIONE ‘I. E; del 27 GEN 29?“

Oggetto: Avviso pubblico di selezione per titoli e colloquid‘dei candidati aspiranti al conferimento
di n. 1 incarico a tempo doteruiinatn- ai sensi dell‘art. 15 —octies del D.lgs n. 502/92- riguardante la v

figura professionale di Biologo, finalizzato alla realizzazione del progetto del PSN 2016 “Reti
Oncologiche”- prevenzione dell’infertilità dei pazienti oncologici presso il Centro PMA-.

Proposta N°! 2 l 4 del 23 [0418020
SETTORE PROPONENI‘E
AFFARI GENERALI

L' istruttore Il Responsabile del Procedimento

@@.
RegislrazioneContabile

Budget Anno 77; 77 Conto ?
Importo * Aut.

Budget Anno _ Conto _ lmpnno *
Aut…

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile

Settore Economico Finanziario e Patrimoniale
(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei localidella sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenm del Segretario dott. ÎDOQÎ.NÎCOIÒROMMD ha adottato la seguente
deliberazione



Il DIRETTORE DELLA U.O.C. AFFARIGENERALI

Premesso che, con la deliberazione n… 70 del 15/05/2019, è stata indetta, tra le altre, unaselezione per titoli e colloquio dei candidati aspiranti al conferimento di un incarico a tempodcterminato- ai sensi de11’art. 15 footies dcl D.lgs n. 502/92- riguardante la figura professionale diBiologo, per la durata di 12 mesi, non rinnovabile, dell’importo di €. 25.000,00, finalizzato allarealizzazione del progetto “Reti Oncologiche”- prevenzione dell’infcrtilità dei pazientioncologici presso il Centro PMA-"del PSN 2016:

Che il relativo bando è stato pubblicato sul sito internet dell’Azienda il 16/5/2019 e che ladata di scadenza di presentazione delle domande è stata fissata al giorno 31/05/2019;

Che. con deliberazione n.432/2019, nell’ambito della procedura di selezione di che trattasi èstato disposto di escludere tutti i candidati partecipanti in quanto non sono risultati in possesso deirequisiti indicati nel bando medesimo :

Vista la nota del 21/1/2020 con la quale il Prof. Giuseppe Ettore, Direttore del DipartimentoMaterna Infantile. ha chiesto di attivare una nuova selezione pubblica, per titoli e colloquio, per ilconferimento di un incarico a tempo determinato ai sensi dell’art. 15 wcties del D.lgs n. 502/92riguardante la sopra indicata figura professionale di Biologo, per la durata di 12 mesi, dell'importodi 625.000,00, finalizzato alla realizzazione del progetto “Reti Oncologiche“- prevenzionedell’infcrtilità dei pazienti micologici presso il Centro PMA—”dcl PSN 2016 ;

Visto il Decreto Legislativo n. 502/1992 che all’ art… 15-octics, nel regolamentare i contratti
per l’attuazione di progetti finalizzati, prevede quanto segue:“ Per l’attuazione di progetti finalizzati, non sostitutivi dell'attivitù’ ordinaria, le aziendeunitrr' sanitarie locali e le aziende ospedaliere passano, nei limiti delle risorse di cuinll'artìmln [, camma 34-bis, della legge 23 dicembre 1996, 11.662, a ral/ine disponibili, assumerenon £0lllrlltll di diritto privato a tempo determinata soggetti in possesso, di diploma di laureaovvero di diploma universitario, di diploma di scuola Secondari/r di scr-011110 grado (: lli titolo diubilitaziane professionale, nonche’ di abilitazione all’esercizio della professione, ave prevista”;

Accertato che, per la realizzazione del superiore progetto e per il pagamento delle relative
competenze derivanti dal relativo contratto a tempo determinato, questa ARNAS farà fronte
attingendo dal conto economico n. 20204010219- autorizzazione di spesa n.118 sub 0 anni 2019-2020 dei fondi dei PSN 2014 e 2016. S.P. 12001000117 tondo progetto " Prevenzione
dell’infertilità dei pazienti oncologici presso il Centro PMA-” PSN 2016;

Ritenuto, quindi, potere indire un avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio- per il
conferimento di un incarico a tempo determinato ai sensi dell’art, 15 —octies del D.lgs n. 502/92,
rigmflrdante la figura professionale di Binlogo- per la durata di 12 mesi. non rinnovabile,
dell’importo di €. 25.000,00: finalizzato alla realizzazione del progetto “Reti Oncologiche”-
prevenzione dell’infertilità dei pazienti oncologici presso il Centro PMA-”del PSN 2016 .-

Approvarc l’allegato schema di avviso pubblico, parte integrante del presente atto, nel quale
sono indicati i requisiti per accedere alla procedura di che trattasi, gli argomenti che saranno oggettodel colloquio e la data di scadcnza della presentazione delle istanze ;

Nominare la Commissione che procederà alla valutazione dei titoli e sottoporrà i candidati al
colloquio come di seguito spccifieato:



Dott. Giuseppe Ettore Responsabile del progetto Presidente
Dott. @UQÈ%\O &HÌ‘CA Componente
DOLl-S$A,?MLÙ…QJÀÀÈLWM_Î Componente
Dott. Calogero Terranova Segretario

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla

L,]90/2012;

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa. che qui s’intendono integralmente riportate e

traseritte quanto di seguito indicato:

Indire un avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio- per il conferimento di un

incarico atempo determinato ai sensi dell’art. 15 —oeties del D.lgs n. 502/92, riguardante la figura

professionale di Biulogo- per la durata di 12 mesi. non rinnovabile, dell‘importo di €. 25.000,00,
finalizzato alla realizzazione del progetto “Reti Ontologiehe”- prevenzione dell’infertilità dei

pazienti oncologici presso il Centro PMA—”delPSN 2016 ;

Approvare l’allegato schema di avviso pubblico, parte integrante del presente atto, nel quale

sono indicati i requisiti per accedere alla procedura di che trattasi, gli argomenti che saranno oggetto
del colloquio e la data di scadenza della presentazione delle istanze ;

Nominare la Commissione che procederà alla valutazione dei titoli e sottoporrà i candidati al

colloquio come di seguito specificato:

Dott. Giuseppe Fkttore Responsabile del progetto Presidente
Dott, A '€‘ n 3031… ? Componente
Dott. rl? "( t

7
5 : 1È89 li ' Componente

Dott. Calogero Terranova Segretario

Munire il presente atto della clausola di immediata esecuzione.

Il Direttore della U.O.C ffnri Generali
aca

Il. DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la

materia espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo edel Direttore Sanitario

aziendale;



DELIBERA
di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della

struttura proponente e, pertanto dispone quanto segue:

Indire un avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio- per il conferimento di un
incarico a tempo determinato ai sensi dell‘art. 15 —octies del D.lgs n… 502/92, riguardante la figura
professionale di Biologo- per la durata di 12 mesi, non rinnovabile, dell’importo di €. 25.000,00,
finalizzato alla realizzazione del progetto “Reti Oncologiehe”- prevenzione dell‘infertilità dei
pazienti oncologici presso il Centro PMA-"del PSN 2016,-

Approvare l’allegato schema di avviso pubblico, parte integrante del presente alto, nel quale
sono indicati i requisiti per accedere alla procedura di che trattasi, gli argomenti che saranno oggetto
del colloquio e la data di scadenza della presentazione delle istanze ;

Nominare la Commissione che procederà alla valutazione dei titoli e sottoporrà i candidati al
colloquio come di seguito specificato:

Dott, Giuseppe Ettore Responsabile del progetto Presidente
Dott. “M] tg&0 &…A 7_ Componente
Dott.M VÌMLÌtB @0AEXÈ; & dg Componente
Dott. Calogero Terranova Segretario

Munire il presente atto della clausola di immediata esecuzione

Il Direttore Am inislrativo IlDirett e Sanitario
(Dott. Giovan Annino) (Dott. Gins co)

Il Segretario
…‘“Dott. Nicolò Roma…)

/£w7



Copia della pre<cnre dehbuazionc & slam Pubbhé… all' m… dell’Amcnda, 11 pomo
'

e mum Il giorno

L'addenn alla pubblicazione

Si unu A che la pxesenll' dehherazxonc & >lala pulahhcam all‘Albo della Azienda dal

al . ai sensi dell’…. 65 LR n 25/‘J’5, così come >usu:uno dall’art. 53 LR. n 30/93,

e (unum la sm… non & sma prudom Dpposlzlone.

(I…ma,
ll Ducuuxc Au…umsuauvn

lnviata all'Assessnraln Regionale alla Sanità il prat. n… '

NuLlficnta al Collegio Sindacali: il7

La presente dellberuziune & esecuuva:

Kimmedìatumente
Il perché sone decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

pl ot. n

U a seguito del controllo preventivo effettuato dall‘Assessnrnto Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n.
OVVERO

E) Per decorrenza del termine

del



Anni» (>:-sunnu»… m’a
uuu-.xuzmuus-anuw; ICI-|.

REGIONE SICILIANA
AZIENDA OSPEDALIERA

DI RILIEVONAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
“GA…BALDI"
CATANIA

AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER TITOLI E COLLOQUIO PER L'ASSEGNAZIONE DIUN INCARICO A TEMPODETERMINAT AI SENSI DELL’ART. 15—OCTIES del D.lgl n. 501/92In esecuzione alla deliberazione n… £? del '] em M°” I‘ARNAS “Garibaldi"indice avviso pubblica di selezione per titoli e col nquio per il nlenmenio di incarichi & lempo determinatoai sensi dell’art… 15 »octies del D.lgs n. 502/92 per in seguente figura professionale:

N.] Blnlogn

l.'iuuan'cu assegnato per la duran di I?, mesi. non rinnnvabilc, dell‘importo di €. 25.000.00, èfinalimm alla realizzazione del progetto “ Reii Onculogiche”— prcvenzium: rlell’inferlilità dei pazicniioncologici presso il Cenlru PMA-" PSN 20m, da csplelm: secondo direttive impartite dal Prof. GiuseppeEttore. respnnsahilc del progetto.

richiesti i ‘ » ii 'I ‘ 'ERAI,]:
—l,aurea Magistrale in Scienze Biologiche, Biotecnologie delle riprmluziune o equipollente;
oF.!à non superiore ad anni 40;

- ggmpetegg documentate di ulmenu un anno acquisiie preiìi'l strutture pubbliche in:
'l‘l-‘CNICHE DI COLTURA EMBRIDNARIAPRIMARIAE SECONDARlA
TECNICHE DI PMA DI I E il LIVELLO;
STESURA PROCEDURE OPERATIVESECONDO LINEE GUIDA CNT;

Sgno richiegi i Segua]! REQQ|SIH SEECIFICI:
- Cnmgtcnledogumgugie di almeno un urina ucquisilu pressa strutturepubbliche in:ESAME DELLA MORFOLOGIASPERMATICAAD AL‘I'O INGRANDIMENTO

TRATTAMENTO DEI. LIQUIDO SEMINALE PER LA SELEZIONE DEGLI SPERMATOZOI PER
TECNICHE PMA;
TECNICA lMSI;
POLSCOPIA

- Cumnmgg docgmgut-te rigunrdauti l‘ulilim del gestionale infonnutizznto:ecntmllnomelie
ed inserimento DEI DATI INERENTI AI CICLI DI PMA CON RELATIVE CRIDCONSERVAZIONI,
ANALISI STATISTICA DEI RISULTATI,

ln mxneanu di una nolo dei Juperiorl requisiti con:me l’esclusiune del cudidulu dell:
pmccdnm.

La Commissione.per la valutazionedei iiluli : del colloquio. dispone di 20 punti così ripartiti:
6 numi per ! riioli:
fino a 2 punti per il vaio di lauren;
fino a 4 punti per l'attività scientifica e di |icribliunnrncniu;

intesa ad accertare il rurlu ìIl "IIB
cortigiane (Igi muisiti specifigi richiesti:



La gnrduatnriu degli aspiranti verrà redatta in base ai punteggi risultanti dalle valutazione dei titoli
prodotti e del punteggioconseguilo nel colloquio.

La domanda di partecipazione alla selezione, redntlx in carla semplice :: indirizzata al Direttore
Generale dell’Azienda Ospedaliera di Rilievo aniunaic «: di Alta Specializzazione “Garibaldi”, P.zza S,
Marin di Gesù N. 5, 95123 Catania. dovrà essere truslnessn csclusivzuncntc mediante posta certificata al
seguente indi 210 di posta certificata: !rntocnllo.genenrlg.fluee,an_-garibaldi.ct.it, entro il lermine
perentorio di giorni 15, decorrenti dilla pubblicazione del presente bando sul sito dell’Aziendaalla sezione
" selezioni atempo determinato ", a pena di esclusione.

La domanda dovrà pervenireda indirizzo PEC individuale.
Tutte le wmunicazioni da parte dell'ARNAS saranno trasmesse esclusivamentenlln stesso indirizzn

PEC.
Nella dunnnda i candidati dovranno indicare sotto lli nroorin rcswnsahilitl‘l:

‘ cognome: nome, dura e luogo di nascita;
- il possesso della cittadinanza italiana;
. il comune di iscrizione nelle Iisle elettorali;
e i titolidi studio poweduti;
. l‘indirizzn di postu elemonica e il recapito telefonico.

Al fini della valutazione relativ mii alla domandn dovranno essere inviati i seguenti

' titolo di studio (Laurea, Specializzazione) con indicazione della votazione:

' curriculum t'ommivo professionale;
- eventuuli pubblieuziuni scientifiche uv in caso di pubblicnzionc in corso di stampe. il dattiloscritto

con dichiarazionedi acocuuium: per le stampe sounscrim dull’edimre;
' altri titoli ritenuti utili ai fini della graduatoria di merito, quali wrsi di aggiornamento,convegni e

seminari attinenti la procedura,
- elenco in cm semplice e in duplice copia delle documentazionepresentata datato e firmato.

La docuntentnzìone devrà essere corredate di fotocopia divnlido documenti: di riconoscimento.
Lc nutocerfillcnzioni reintive ei titoli pouedutl devono esure formulete in modo da coucnlire

ell‘Alnlninintruineela veluluione certa del documento o titolo cui si riferisce.
Le nntocertfl’lcnionl rlgnnrdantî l’espleturnenlu di servizi o di qualu'aei altra ettivici, devono

indian-e in modo dettagliato dela di inizio e fine del periodo di riferimento. il ruolo o il compito per il
quale vono :lati aereituli e l'ente o Amminintrazinnu pr…!) lquuli sono stati svolti.

il oonferimenm dell'incarico avverrà a seguito di stipula di contratto tra il Legale rappresentante
dell’Ente e il candidato utilmente elassificutonella graduatoria ,

Tale incarico non può essere assegnnto n titolari di altri incarichi di collaborazione e di borse di
studio. a coloro che ricoprono un impiego con rapporto di lavoro dipendente pubhlion n privato o che
comunque svolgano attività lavorativa in modo wntinuativo.

il vincitore ha l‘obbligo di stipulare unn copertura assicumtiva, & sua totale carico. per infortuni e
Responsabilità Civile verso terzi per le relative attività connesse.

Il vincitore dovrà usare in posseuu di partita 1VA e dovrà produrre il relativo documento
primm dell'inizio della relativa attività.

il conferimentodell‘ incaricn non instaura alcun rapporto di dipendenza e l'importo pL'rl:cpilo non dà
luogo a trattamento previdenzialene‘ e riconoscimenti automatici ai fini previdenzinli

il pagamento del l:nmpeusn mensile sant currisposmnel mese successivo all‘attività espletnte,
La eventuale rinuncia alla prosecuzione dell'incarico dovrà essere formalizzata mediante un

preuvviso di 30 giorni.

PUBBLICATO iL D] EEE Zl?ll

SCADENZA n.. -16 EEE "g”.711


